
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 145 del 29/10/2021                      

OGGETTO :  Lavori di adeguamento funzionale degli edifici scolastici, plessi “G. Siani , G. Deledda” . 

ESEGUIBILE            

 L’anno 2021 , il giorno Ventinove  del  mese di Ottobre alle ore 16,00 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X  

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X  

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DI RAFFAELE NICOLA    X 

PALMA ROSANNA  X 

SORGENTE ANNA    X  

TERRACCIANO ANNA X  

  

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano;  con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. N. 17959 del 26/10/2021; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 

267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO    Dott. Gianluca Pisano  

 

 

      

Per  copia conforme all’originale     F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.   

 Marigliano :03/11/2021            Dott. Pasquale De Stefano   

  

____________________________________________________________________________   

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    03/11/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  03/11/2021       IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

f.to Il messo comunale        

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano 



 

 

Ci t t à  d i  M a r i g l i a no 

( Città Metropolitana di  Napoli) 

 

 

 

 

Prot. n.  17959                       del  26/10/2021 

 

OGGETTO:  Lavori di adeguamento funzionale degli edifici scolastici, plessi “G. Siani , G. Deledda” . 

ESEGUIBILE            
 

 

 

 

 

 

 

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 

 

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 

18.08.2000. 

 

                                                                                      f.to  IL    RESPONSABILE   SETTORE  IV 

                                        ( ing. Rosalba Di Palma ) 

 

 

 

 

 

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 

 

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 

18.08.2000. 

 

 

    f.to        IL  RESPONSABILE  SETTORE V 

  (  Dr. Gianluca Pisano)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Lavori di adeguamento funzionale degli edifici scolastici, plessi “G. Siani, G. Deledda” 

L’Assessore all’Edilizia Scolastica 
 
Premesso che: 

 Con delibera di C.C. n.29 del 03/06/2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 
 Con delibera di G.C. n.131 del 14/10/2021 è stata effettuata la V variazione di bilancio; 
 gli edifici scolastici necessitano di interventi volti all'adeguamento degli immobili al fine di assicurare la piena 

funzionalità delle aule e degli spazi nel rispetto della normativa vigente per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

 l’ufficio tecnico pertanto ha predisposto un progetto preliminare – definitivo per “l'Adeguamento funzionale 
edifici scolastici per emergenza COVID – 19 plessi G. Siani, G. Deledda” per un improto dei lavori di € 41.258,06 
oltre Iva e somme a disposizione per un importo totale di € 66.000,91; 

 
RITENUTO di dover approvare il progetto preliminare - definitivo per i lavori di “Adeguamento 
funzionale edifici scolastici per emergenza COVID – 19 plessi G. Siani, G. Deledda” costituito dai 
seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnica 

2. Computo metrico 
3. Stima incidenza manodopera 
4. Stima incidenza sicurezza 

5. Quadro economico 
6. Tavole grafiche – planimetrie 

 
Visto il quadro econcomio di seguito riportato 

a LAVORI  41 258,06 

b ONERI SICUREZZA diretti 346,43 

c LAVORI Soggetti a ribasso (a-b) 40 911,63 

d ONERI SICUREZZA indiretti 4 397,17 

e LAVORI 45 655,23 

f IVA (10% di e) 4 565,52 

g ONERI A DISCARICA 2 500,00 

h IVA su oneri (22% di g) 550,00 

i direzione lavori e coordinamento sicurezza 5 000,00 

l CNPAIA 250,00 

m IVA  1 155,00 

n INCENTIVO (2%) 825,16 

o IMPREVISTI 5 500,00 

 

TOTALE  66 000,91 

RICHIAMATI: 
il D.lgs. n. 50/2016  e s.m.i.; 
il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147bis del D.Lgs. N. 267/2000; 

 



Propone di deliberare 

 

1. di approvare il progetto preliminare - definitivo dei lavori di “Adeguamento funzionale edifici scolastici per 
emergenza COVID – 19 plessi G. Siani, G. Deledda” per un importo lavori di euro € 41.258,06 oltre Iva e somme 
a disposizione per un importo totale di € 66.000,91; 

2. di approvare gli elaborati tecnici come di seguito riportati 

 Relazione tecnica 

 Computo metrico 

 Stima incidenza manodopera 
 Stima incidenza sicurezza 

 Quadro economico 

 Tavole grafiche – planimetrie 
3. di approvare il seguente quadro economico 

a LAVORI  41 258,06 

b ONERI SICUREZZA diretti 346,43 

c LAVORI Soggetti a ribasso (a-b) 40 911,63 

d ONERI SICUREZZA indiretti 4 397,17 

e LAVORI 45 655,23 

f IVA (10% di e) 4 565,52 

g ONERI A DISCARICA 2 500,00 

h IVA su oneri (22% di g) 550,00 

i direzione lavori e coordinamento sicurezza 5 000,00 

l CNPAIA 250,00 

m IVA  1 155,00 

n INCENTIVO (2%) 825,16 

o IMPREVISTI 5 500,00 

 

TOTALE  66 000,91 

 

4. Di dare atto che la somma trova copertura al cap.699003 cod.4.0202 bilancio 2021; 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 è il Responsabile 
Settore Lavori Pubblici, ing. Rosalba Di Palma; 

6. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgv.vo n.267/2000. 

 
 

f.to L’Assessore all’Edilizia Scolastica   
       Prof.ssa Anna Sorgente 

 


